

wystąpił przeciw bankrotom politycznym i warcholom wciągającym do swej brudnej gry zdezorientowaną w ich celach młodzież.

Imperializm amerykański przeznaczył w swej agresywnej „strategii globalnej” rolę przyczółka i siły uderzeniowej w walce przeciwko komunizmowi i postępowi. Bonn ma odgrywać taką rolę w Europie, a Tel Awiw — na Bliskim Wschodzie.

stowo jest przy Władysławu Go

podziękował za przekazal delegacjnej pracy dla Stowiadz w nowej Ma

W spotkaniu ucBiura PolitycznejPZPR Zenon KilsArtur StarewiczPrasy KC Stefan

Po powrocie delS. Mojkowski polmowie, jaką odbyz przedstawiciela(Dokończen

## Kto godzi w Polskę Ludową — godzi w socjalizm

# Ludzie pracy w całej Polsce występują przeciwko wichrzycielom

„Kto godzi w Polskę Ludową, ten godzi w socjalizm” — takie hasło przyswiera w całym kraju manifestacjom robotniczym szalóg, wieczom inteligencji technicznej i naukowej, nauczycieli, weteranów walk o niepodległość Polski.

W tysiącach rezolucji, ludzie pracy stwierdzają kategorycznie, że uczelnia, praca i rzetelna nauka stanowią legitymację patriotyzmu i miłości ojczyzny. Członkowie partii i bezpartijni domagają się, aby uczelnie były ośrodkami nauki a nie dywersji politycznej; popierają klasę robotniczą Warszawy i Śląska, która zdemontowała bezkompromisową postawę, żądają konsekwentnego usuwania ze stanowisk zdeklarowanych wrogów politycznych i zagorzałych syjonistów. „Pragniemy żyć w spokoju, kroczyć drogą wytyczoną przez kierownictwo partii i I sekretarza KC — Władysława Gomułka, chronić młodzież przed wciąganiem jej w brudną grę wrogów Polski Ludowej” — zdania te powtarzają się niemal w każdej rezolucji.

Ponad 2 tys. metalowców „Konstalu” zebrało się w hali produkcyjnej wydziału wagonów. Nad głosami zebranych liczne transparenty: „Metalowcy zawsze wierni partii”, „Studentcy do nauki”, „Oczyścić partię z syjonistów”. Okrzykami i oklaskami zaaprobowano słowa rezolucji, odczytanej przez pracownika biura przyrządów i jednocześnie studenta studium wieczorowego Politechniki Śląskiej w Gliwicach — Joachima Wyrkłego.

„Popierając czynem produkcyjnym i społecznym program partii, deklarujemy swoje całkowite i bezwzględne poparcie dla jej kierownictwa z I sekretarzem Komitetu Centralnego — Władysławem Gomułką na czele. Naszego zaufania do towarzysza Wiesława i pracującego z nim kierownictwa nie rólą w najmniejszym stopniu podważyć. Żadamy ukarania burzycieli spokoju publicznego!”

„Wyrażamy pełne poparcie dla polityki partii”, „Oczyścić partię z elementów syjonistycznych!”, „Klasa robotnicza Chranzowa wierna Władysławowi Gomułce” — oto treści transparentów i hasł niesionych przez przedstawicieli szalóg robotni-

czych przybyłych 15-bm. na wielki wiec protestacyjny zorganizowany w centrum krakowskiego okręgu przemysłowego — Chranzowie.

W Zakładach Mechanicznych „Gorzów”, zebrało się w piątek przeszło 1,5 tys. pracowników i robotników, aby zadokumentować swoją solidarność z polityką partii. Przedstawiciele poszczególnych wydziałów złożyli meldunki o czynach społecznych i produkcyjnych podjętych przez brygady i indywidualnych robotników na cześć V Zjazdu PZPR.

Pracownik odlewni Józef Białowas oświadczył m. in.:

„Nasz wspólny wysiłek — i ofiarna praca nie mogą pójść na marne. Żadamy wyciągnięcia konsekwencji wobec wichrzycieli wszelkiego typu. Nie będziemy tolerować warcholów, ani wrogów Polski Ludowej, którzy występując przeciwko partii, występują przeciwko całej klasie robotniczej. Domagamy się surowego ukarania tych, którzy sprowokowali zajścia na ulicach Warszawy”.

Fala protestów skierowanych przeciwko sprawcom ekcesów na ulicach Warszawy ogarnęła w tych dniach również wieś. Zebraniem potępiające przewodników oraz inspiatorów wrogich wystąpień odbyły się m. in. w woj. zielonogórskim we wsi Kępiny, w Osnie Lubuskim, Goźdźcu i Kożuchowie.

(Dokończenie na str. 5)

## Ciepłej ale mokro

I znów kolejna fala ciepła napłynęła nad Polskę. O godz. 4 rano notowano dziś +6 stopni w Przemyślu, +4 w Warszawie, -3 w Siedlcach...

W ciągu dnia przewidywane jest zachmurzenie na ogół duże z lokalnymi przejaśnieniami. Na południu i półn. Wschodzie kraju, możliwość opadów deszczu ze śniegiem. W pozostałych rejonach przelotne mżawki. Temperatura maksymalna od 3 do 8 stopni. Wiatry umiarkowane p.d. zachodnie. W nocy spodziewane lokalne przymrozki.

57 ofiar śm  
powodzi w

SOFIA, 16.3

W wyniku wiałgu Turcję nawiedza wódz. Liczba śmie wódz wynosi już nie groźna jest ynie i południowej stały dziesiątki ty i liczne wioski. D zdiła powódz w Ar czeniu uległo 248

